Протокол № 8

заседания педагогического совета

МБОУ Титовской СОШ от 16 .06.2015 г.

Председатель       С.П. Артамонов

Секретарь             В.В. Вильховченко

Всего членов педагогического коллектива – 17

Присутствовали – 16

       Повестка дня:

1. Об итогах организации и проведении государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса и выпуске учащихся 9 класса из школы. (доклад заместителя

директора по УВР Артамоновой В.А.)

2. Рассмотрение списка  учебников для закупки на 2015-2016 учебный год. (доклад

библиотекаря школы Осипчук Т.Н.)

По первому вопросу слушали Артамонову В.А., заместителя директора по УВР

работе, которая  сообщила, что все выпускники 9 класса успешно завершили итоговую

аттестацию и предложила считать их освоившими программы основного общего

образования.

Выступали: Классный руководитель 9 класса Осипчук Т.Н. сообщила, что хорошую

подготовку к итоговой аттестации показали Вильховченко Диана, Украинский

Дмитрий. 4 выпускника школы изъявили желание  продолжить обучение в 10 класса,

один будет поступать в СПУ.

Решили:

Считать освоившими программы основного общего образования и выдать аттестаты

об основном общем образовании обычного образца следующим выпускникам 9 класса:

1. Вильховченко Диане Сергеевне

2. Горбачеву Василию Викторовичу

3. Кириенко Алине Вячеславовне

4. Украинскому Дмитрию Александровичу

5. Харченко Виктории Николаевне

Проголосовали единогласно.

По второму  вопросу выступала библиотекарь школы Осипчук Т.Н., которая

ознакомила учителей с протоколом заседания Научно-методического совета по учебникам

Министерства образования и науки Российской Федерации.  Были обсуждены списки

учебников, представленные на заседании Научно-методического совета.

Выступали:

Руководитель МО начальных классов Решетникова Г.В. отметила, что обсудив на

МО учителей начальных классов предложенного списка учебников, было принято

решение  выбрать для обучения в 1 классе учебники Горецкий В.Г. «Азбука 1кл.»,

Канакина В.П. «Русский язык 1кл.», Климанова Л.Ф. «Литературное чтение 1кл.», Моро

М.И. «Математика 1кл.», Кузовлев В.П «Английский язык 2кл.», Кузовлев В.П

«Английский язык 3кл.», Плешаков А.А. «Окружающий мир 1кл.»

Заместитель директора по УВР Артамонова В.А. сказала, что в 2015 – 2016 учебном

году в 1 классе будет обучаться 17 учеников и предложила закупить недостающие

учебники для работы в 2015 – 2016 уч. году.

Решили:

1 Рекомендовать к утверждению список на закупку учебников в количестве 205 штук.

(Приложение 1).

Проголосовали единогласно.

    Председатель:                                   Артамонов С.П.

    Секретарь:                           Вильховченко В.В.